

Müslümanlar uyum sağladıkça, Avrupalılar daha fazla sağa kayıyor

H. Tuba Çetinkaya İstanbul  
11/05/2012

Siyasi istikrarsızlık ve ekonomik darboğazdan geçen Avrupa'da Müslümanlara yönelik ayrımcılıkta artış gözlenirken, Avrupa'daki Müslümanların durumuyla ilgili bilimsel çalışmalardan da ilginç sonuçlar çıkıyor.



ABD'de bulunan Mississippi Üniversitesi Sosyoloji ve Antropoloji Bölümü'nde yardımcı doçent olarak görev yapan Ahmet

Yükleyen'e göre Müslümanlar, yerel halka uyum sağladıkça, Avrupalılar radikal sağcı söylemlere daha fazla yakınlık duymaya başlıyor.

'Avrupa'da Yerelleşen İslam' adlı çalışmasıyla ilgili Zaman'a konuşan Yükleyen, 15 milyon Müslüman'ın yaşadığı Batı Avrupa'da, Müslüman göçmenlerin üçüncü neslinin yerel halka giderek daha fazla entegre olduğuna dikkat çekti. Kendinden önceki nesillerin aksine vatanlarına dönmeyi düşünmeyen bu kuşağın, gittikçe hem sosyo-ekonomik hem de kültürel olarak Avrupa'ya uyum sağladığı bir süreçte olduğunu dile getiren Yükleyen, "Müslümanlar Avrupalılaştıkça, Avrupalılar daha fazla sağa kayıyor. Benzeşme oldukça Avrupa'da kendini ayrıştırma arzusu doğuyor." değerlendirmesinde bulundu. Türk akademisyen, bu durumun İslamofobi'nin Avrupa halkları arasında yaygınlaşmasına ve yerel halkın Müslümanları güvenlik problemi olarak görmesine neden olduğunu söyledi. Yükleyen, yerel Avrupalıların bu tavrının "Müslümanların kendini ötekileştirilmiş hissetmesine neden olduğunun" da altını çizdi. Yerel Avrupalıların kendilerini ayrıştırmalarına karşılık Müslümanların asıl istediklerinin ise kendi kimlikleriyle görünür olmak ve kabul edilmek olduğunu vurgulayan Yükleyen, "Müslümanların temel arzusu aslında diğer vatandaşlarla eşit vatandaş olmak, onların faydalandığı haklardan faydalanmak." dedi. Almanya'da okullarda İslam dersinin bir 'din sosyolojisi' dersi şeklinde verilmesini ve Müslümanların hâlâ Yahudiler, Protestanlar, Katoliklerin olduğu gibi dini bir topluluk olarak tanınmamasını bu duruma örnek olarak gösteriyor.

Yükleyen, Avrupa'da sağın yükselmesiyle ilgili Almanya'daki göçmenlerin yaşadıkları sorunlar ile ilgili "Geçmişte Yahudilerin yaşadıklarını biz de yaşar mıyız?" sorusunun da hep akıllarının bir köşesinde durduğu değerlendirmesinde bulundu. ABD'de yaşayan akademisyen Avrupa'nın geçmişten ders aldığını düşünüyor. Aşırı sağ grupların eylemlerinin karşısında liberallerin Müslümanların yanında durduğuna dikkat çeken Yükleyen, Müslümanların somut ihtiyaçları liberal demokraside karşılanabildiği takdirde herhangi bir sorun yaşanmayacağını belirtiyor.